

Pro Tex Invest A/S
Ternevej 84, 7430 Ikast

CVR-nr. 12 50 82 47

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2018.

John Andy Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro Tex Invest A/S Ternevej 84 7430 Ikast CVR-nr.: 12 50 82 47 Stiftet: 1. oktober 1988 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Andy Madsen, formand Lars Ternholt-Pedersen Susanne Aaes-Jørgensen Sune Aaes-Jørgensen Jonas Aaes-Jørgensen
Direktion	Jonas Aaes-Jørgensen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast Nykredit, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
Dattervirksomhed	Bolwerk A/S, Ikast-Brande
Associerede virksomheder	Happy Homes ApS, Ikast-Brande Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 597 t.kr. mod 532 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 728 t.kr. mod -8.372 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	596.736	532.327
1 Personaleomkostninger	0	-883.138
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-74.466	-51.099
Driftsresultat	522.270	-401.910
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	125.024	-6.958.776
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-36.214	46.154
Andre finansielle indtægter	281.509	333.561
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.077.141
Øvrige finansielle omkostninger	-164.867	-244.607
Resultat før skat	727.721	-8.302.719
2 Skat af årets resultat	0	-69.497
Årets resultat	727.721	-8.372.216
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	125.023	-3.958.776
Overføres til overført resultat	602.698	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.413.440
Disponeret i alt	727.721	-8.372.216

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	9.189.923	9.239.923
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	178.823	63.485
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.368.746</u>	<u>9.303.408</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.394.758	1.269.734
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	740.730	1.045.850
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.135.488</u>	<u>2.315.584</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.504.234</u>	<u>11.618.992</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	6.644	5.775
Andre tilgodehavender	5.520	63.084
8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.841	0
Periodeafgrænsningsposter	0	35.267
Tilgodehavender i alt	<u>14.005</u>	<u>104.126</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.052.575	1.884.050
Værdipapirer i alt	<u>2.052.575</u>	<u>1.884.050</u>
Likvide beholdninger	30.698	6.178
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.097.278</u>	<u>1.994.354</u>
Aktiver i alt	<u>13.601.512</u>	<u>13.613.346</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	778.000	778.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	638.507	513.484
11	Overført resultat	2.051.988	1.449.290
	Egenkapital i alt	<u>3.468.495</u>	<u>2.740.774</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Andre hensatte forpligtelser	0	3.000.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til realkreditinstitutter	5.221.595	5.295.653
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.221.595</u>	<u>5.295.653</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	70.500	518.859
	Gæld til pengeinstitutter	39.239	1.599.364
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.938	21.172
14	Anden gæld	4.777.745	437.524
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.911.422</u>	<u>2.576.919</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.133.017</u>	<u>7.872.572</u>
	Passiver i alt	<u>13.601.512</u>	<u>13.613.346</u>
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
16 Eventualposter			
17 Finansielle risici			

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	880.750
Andre omkostninger til social sikring	0	1.136
Personaleomkostninger i øvrigt	0	1.252
	<u>0</u>	<u>883.138</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>0</u>	 <u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	65.300
Regulering af tidligere års skat	0	2.726
Ej lempelsesberettiget andel af betalt udenlandsk udbytteskat	0	1.471
	<u>0</u>	<u>69.497</u>
	 <u>31/12 2017</u>	 <u>31/12 2016</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>9.475.900</u>	<u>9.475.900</u>
Kostpris 31. december	<u>9.475.900</u>	<u>9.475.900</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar	 -235.977	 -185.977
Årets afskrivninger	-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-285.977</u>	<u>-235.977</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>9.189.923</u>	 <u>9.239.923</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	63.485	63.485
Tilgang i årets løb	139.804	0
Kostpris 31. december	203.289	63.485
Årets afskrivninger	-24.466	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-24.466	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	178.823	63.485
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Overført fra associeret virksomhed	225.000	0
Tilgang i årets løb	1	0
Kostpris 31. december	225.001	0
Overført fra associeret virksomhed	-3.225.000	0
Indfriet forpligtelse	3.000.000	0
Årets resultat	-1	0
Nedskrivninger 31. december	-225.001	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bolwerk A/S	Ikast-Brande	56 %

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	756.250	756.250
Overført til tilknyttet virksomhed	-225.000	0
Kostpris 31. december	531.250	756.250
Opskrivninger 1. januar	-2.486.516	4.472.260
Overført til tilknyttet virksomhed	3.225.000	0
Årets resultatandele	125.024	-6.958.776
Opskrivninger 31. december	863.508	-2.486.516
Overført til hensatte forpligtelser	0	3.000.000
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	3.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.394.758	1.269.734

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Happy Homes ApS	Ikast-Brande	50 %
Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS	Ikast-Brande	22,5 %

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet den indregnede kapitalandel anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.

8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2017
Direktion	10%	0	1.841

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	778.000	778.000
	778.000	778.000
<p>Aktiekapitalen består af 778 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	513.484	4.472.260
Resultatandel	125.023	-3.958.776
	638.507	513.484
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.449.290	5.862.730
Årets overførte overskud eller underskud	602.698	-4.413.440
	2.051.988	1.449.290
12. Andre hensatte forpligtelser		
<p>Hensatte forpligtelser vedrører negativ egenkapital i associeret virksomhed samt hensættelse til selskabets kaufionsforpligtelse overfor associeret virksomhed. Kautionen er indfriet i år.</p>		
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.292.095	5.365.653
Heraf forfalder inden for 1 år	-70.500	-70.000
	5.221.595	5.295.653
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.998.992	4.403.666
14. Anden gæld		
<p>Af anden gæld udgør urealiseret tab på renteswap 234 t.kr. (302 t.kr), gæld til tredjemand 4.444 t.kr. (38 t.kr.)</p>		

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.332 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 9.190 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der stillet sikkerhed i børsnoterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.053 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 491 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet anparter i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 1.355 t.kr., til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 2.103 t.kr. pr. 31. december 2017.

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner maksimeret til 473 t.kr. til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 2.103 t.kr. pr. 31. december 2017.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

17. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswap-aftaler, der løber frem til 30. juni 2022. Ændringer i markedsværdien af renteswap-aftalerne indregnes i resultatopgørelsen. Pr. 31. december 2017 er der et urealiseret tab på renteswappen på 234 t.kr., som er optaget som gæld i balancen.